
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АЙТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  
РЕШЕНИЕ 

 

08.05.2015 г.                                      с.Айтат                                  № 21-90 

 

   Об утверждении схемы многомандатных избирательных 

округов Айтатского сельсовета для проведения выборов депутатов Айтатского сельского 

Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края 

 

     В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 8 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8 - 1411«О 

выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»,  на основании 

предложений избирательной комиссии муниципального образования Айтатский сельсовет 

Большемуртинского района Красноярского края Айтатский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

   1.Утвердить схему многомандатных избирательных округов Айтатского сельсовета для 

проведения выборов депутатов Айтатского сельского Совета депутатов, представленную 

избирательной комиссией муниципального образования Айтатский сельсовет 

Большемуртинского района Красноярского края, включающую графическое изображение 

схемы многомандатных избирательных округов, согласно приложению. 

   2.Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных 

округах тремя голосами.  

   3.Многомандатные избирательные округа для проведения выборов депутатов 

Айтатского сельского Совета депутатов образуются сроком на десять лет на основании 

данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Айтатского 

сельсовета в соответствии с пунктом 10 статьи 16 Федерального закона от 12.06.2002 № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации». 

   4. Признать утратившим силу решение Айтатского сельского Совета депутатов от 

17.10.2014 № 15-74 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов 

Айтатского сельсовета для проведения выборов депутатов Айтатского сельского Совета 

депутатов Большемуртинского района Красноярского края». 

   5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

«Ведомостях муниципальных органов Айтатского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края». 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                          А.А.Бохан 
  
  

 

 

 

 

 



           Приложение № 1 

  

 

СХЕМА 

 МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ АЙТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ АЙТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Раздел.1 Схема многомандатных избирательных округов 

Численность избирателей Айтатского сельсовета Большемуртинского  

района Красноярского края по состоянию на 1 января 2015 года                                     -  393 

 

Количество замещаемых мандатов                                                                                        -    7 

Средняя норма представительства на один депутатский мандат 

(10 процентов средней нормы представительства равны 5,6=56:100*10)                         -   56 

 

Средняя норма представительства избирателей в трех мандатном избирательном округе  

                                                                                                                                                   - 168 

 

Верхняя граница численности избирателей в трехмандатном избирательном округе: 

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов  

                                                                                                                                                   - 184 

 

Нижняя граница численности избирателей в трехмандатном избирательном округе: 

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов  

                                                                                                                                                   - 152 

 

Средняя норма представительства избирателей в четырехмандатном избирательном 

округе 

                                                                                                                                                   - 224 

 

Верхняя граница численности избирателей в четырехмандатном избирательном округе: 

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов  

                                                                                                                                                   - 246 

 

Нижняя граница численности избирателей в четырехмандатном избирательном округе: 

 - с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов  

                                                                                                                                                  - 202 

  

Номер    

многомандатного 

избирательного 

округа 

Перечень 

административно-

территориальных 

единиц 

(муниципальных 

образований, 

населенных 

пунктов, частей 

территории 

административно-

территориальной 

единицы, 

муниципального 

образования или 

населенного 

Границы 

многомандатного 

избирательного 

округа 

Число избирателей в 

округе по состоянию на 1 

января 2015 года 



пункта) входящих 

в избирательный 

округ 

1 

 Айтатский 

трехмандатный 

село Айтат 

 часть территории 

д.Малый Кантат. 

село Айтат 

часть территории 

д.Малый Кантат, 

ул.Антонова, д.5, 

д.7, д.9, д.11, 

д.13, д.15/1, 

д.15/2, д.17. 

167 

2 

Малокантатский 

четырехмандатный 

деревня Малый 

Кантат  

деревня Малый 

Кантат за 

исключением 

ул.Антонова, д.5, 

д.7, д.9, д.11, 

д.13, д.15/1, 

д.15/2, д.17. 

226 

                                                                                            

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                          Приложение № 2 

                                                   Графическая схема 

  

Многомандатных избирательных округов 

Айтатского сельсовета 

 

 

 


